

## UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Rolf Åkerstedt, räddningstjänsten.

### HÄNDELSEFÖRLOPP

Inringt larm om brand i tvättstuga på X gata nr 237 i Y i Z. Angreppsvägen blir från våning 2 i 236 ned till våning 1 där tvättstugan är belägen. Branden är begränsad till träskåpet samt taket i korridoren i tvättstugan och släcks snabbt av rökdykarna. Ventilering sker med hjälp av befintliga fönster i tvättstugan samt brandförsvarets fläkt i trappuppgången.

### UNDERSÖKNING

Souterränghus om 7 våningar. 4 ingångar på varje sida i olika plan, på plan 1 och 2. Enligt uppgifter från fastighetsskötaren så var det 4:e gången på kort tid som brand utbrutit i denna fastighet. I tvättstugan som var ca 85 m<sup>2</sup> fanns det 3 st mindre tvättavdelningar med olika antal maskiner i varje del. Varje rum var ca 15 m<sup>2</sup> stora. En korridor fanns som avgränsade rummen mot varandra, dessutom fanns det en toalett i utrymmet. Inga brytmärken fanns på dörren in till tvättstugan. I korridoren var ett skåp med 2 trädörrar placerat intill väggen. 1 sophållare fanns liggandes i korridoren rakt fram. Rester av innehållet från soppåsen samt del av påsen som med stor sannolikhet suttit i sophållaren hittades i träskåpet. Träskåpet var starkt brandpåverkat inifrån. Taket i anslutning till träskåpet och korridoren är brandskadat. Sotskador finns i hela tvättstugan. Inga brandskador i taket i lilla korridoren och tvättstugorna.

### SLUTSATS

Branden har startat i soppåsen som med stor sannolikhet har förflyttats från sophållaren till skåpet. Branden har sedan spridit sig till insidan av dörrarna och upp i korridortaket där den har släckts av brandpersonalen. Inga brytmärken på dörren till tvättstugan tyder på att den som anlagt branden har haft nyckel eller så har dörren varit öppen. Tack vare avskiljning med dörr in till tvättstugorna har branden stannat i korridoren.

### ERFARENHETER

Kunskap om adress och angreppsväg när det gäller hyreshus av den här storleken är viktiga parametrar som har stor betydelse om de är kända för resultatet av insatsen. Tack vare god lokalkännedom visste styrkan att tvättstugan var belägen i våning 1 vid nedgång 236 istället för 237 som larmadressen var.

